
Klagenemnda for organisert kampaktivitet som tillater knockout 
 
Klage fra Sarpsborg Chi Kickboxing & MMA – klage på godkjenningsnemdas 
vedtak 18. august 2022 om avslag på søknad om godkjenning til å drive 
organisert kampaktivitet som tillater knockout. 
 
Vedtak – 21.november 2022: 
 
Klagenemda har vurdert Sarpsborg Chi Kickboxing & MMA klage på godkjenningsnemndas 
vedtak 18. august 2022 om avslag på Sarpsborg Chi Kickboxing & MMA om godkjenning til å 
drive organisert kampaktivitet som tillater knockout under stevne 22. oktober 2022. 
 
Vurdering  
 
Klagenemnda har følgende vurdering av saken. Ønsket stevnedato er utløpt, men 
Klagenemnda legger til grunn at sakens innhold har generell relevans for søker og MMA-
delen i Norges Kampsportforbund. 
 
Hva gjelder bakgrunn for søknad og klage vises til Godkjenningsnemdas oppsummering i 
protokoll av hhv. 18.8.2022 og 22.09.2022.  
 
Klagenemnda har vurdert søkers anførsler, men finner i all hovedsak å kunne tiltre 
Godkjenningsnemndas vurderinger slik de fremkommer i ovennevnte protokoller. Det vises 
således til disse, herunder hva gjelder hovedbegrunnelse for knockoutloven sett opp imot de 
tillatte kampteknikker i MMA for støt mot hodet, alene eller i kombinasjon med de andre ulike 
kampteknikker i MMA. 
 
Klagenemnda har også hensynet til utøverne i fokus, og ønsker å utdype dette noe i det 
følgende. 
 
Etter Klagenemndas vurdering kan ikke MMA sammenliknes med andre idretter hvor slag 
mot hodet er tillatt, eksempelvis boksing og kickboksing. 
 
For det første er beskyttelsesutstyret noe helt annet i de sistnevnte idretter. I MMA brukes for 
eksempel 6-8oz hansker som normalt brukes i semikontakt og/eller proffkamper i de lavere 
vektklasser. Dette gjør at effekten av slag mot hodet kan bli større. MMA er en 
fullkontaktsport, mens beskyttelsesutstyret minner mer om semikontakt.  
 
Det er videre andre regler i MMA enn i idretter nevnt i dokumentene hva gjelder muligheten 
for å fortsette å slå en motstander som ligger nede. Dette er i MMA lovlig så lenge 
dommeren ikke har stoppet kampen eller motstanderen «tapper» ut. Skadepotensialet hva 
gjelder slag mot hodet kan her være betydelig.  
 
Klagenemnda finner den statistikk som var vedlagt klagen interessant, men som søker selv 
skriver i klagen:  
 



«…De vedlagte artiklene gir åpenbart ikke et fullstendig bilde hverken over forskning eller 
skadestatistikk; forskningen på MMA er i en relativt tidlig fase, og 
forskningsgjennomgangene er relativt korte.»  
 
 
Klagenemnda er enig i dette, da MMA er en nyere og relativt ung sport.  
 
Klagenemnda finner etter en helhetsvurdering i likhet med Godkjenningsnemnda at omsøkt 
kampaktivitet ikke i tilstrekkelig grad ivaretar utøvernes helse og sikkerhet. En annen 
konklusjon ville etter Klagenemndas vurdering vært å uthule de hensyn det gjeldende 
godkjenningssystem hviler på, og være mot lovens intensjon.  
 
Vedtaket er enstemmig.  
 
Vedtak:  
 
Godkjenningsnemndas vedtak av 18.08.22 stadfestes  
 
 
 
 


